
Investiční inspirace 
z Břeclavi

Mgr. Bc. Petr Vlasák

místostarosta města pro školství, kulturu, cestovní 

ruch a politik programu Zdravé město



MĚSTO BŘECLAV VE ZKRATCE

okresní město, důležitý železniční a silniční uzel 

(Vídeň, Bratislava, Brno, Praha)

téměř 25 tisíc obyvatel, centrum města a 3 městské 

části (Stará Břeclav, Poštorná, Charvátská Nová Ves)

velkou část území tvoří les, brzy i s CHKO Soutok 

území má bohatou historii od pravěku přes 

Velkou Moravu, husitské války, třicetiletou 

válku až po 20. století kvůli příhraničí

díky LVA v UNESCO, vinařství a cyklistice

oblast bohatá na cestovní ruch 



REVITALIZACE AREÁLU 
BÝVALÉHO CUKROVARU

v roce 2019 proběhla velká anketa o budoucnosti cukrovaru, 

které se zúčastnilo téměř tisíc respondentů

 součástí projektu je knihovna, nové náměstí, městská hala, 

náplavka, zhruba 800 bytů, restaurace, kavárny, malé obchody

 rekonstrukce závislá na dotačních titulech pro brownfieldy

 plánovaná investice: 1 000 000 000 Kč

 předpoklad realizace: 2026 – 2030

 rozloha 5 ha



REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÉHO 
CUKROVARU + NÁPLAVKA

Současný stav Plánovaný stav



KOUPALIŠTĚ A KRYTÝ BAZÉN

 kompletní rekonstrukce stávajícího koupaliště a krytého 

bazénu

 rozšíření krytého bazénu o wellness prostory, výcvikový 

bazén, bazén pro neplavce, tobogán, gastroprovoz

 rozšíření parkovacích míst, důraz na energetiku provozu a 

bezbariérovost

 termín realizace: 01/2025 – 12/2026

 rozpočet: 530 000 000 Kč



KRYTÝ BAZÉN

Původní stav Plánovaný stav



ZŠ NA VALTICKÉ – ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ

 hřiště se nachází na sídlišti v areálu ZŠ Břeclav Na Valtické 

 výstavba běžeckého oválu, víceúčelových hřišť, hasičské 
tréninkové věže, sektoru pro skok do dálky a vrh koulí, 
rekonstrukce atria školy pro přestávky a družinu

 sportovní hřiště je využíváno nejen žáky základní školy, 
v odpoledních hodinách a o víkendech je otevřeno pro veřejnost

 celková plocha řešeného území 8 648 m²

 investice: 32 000 000 Kč

 realizace 2024



ZŠ NA VALTICKÉ – ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ

Původní stav Současný stav



Obřadní síň u židovského 
hřbitova

 kompletní rekonstrukce včetně restaurátorských prací 

a elektroinstalace

 náklady 27 mil. Kč, z toho 11 mil. Kč dotace z 

programu INTERREG s městem Sládkovičovo

 slavnostní otevření 5/2024

 akce Městské knihovny Břeclav, (BookPark, Noc 

literatury, autorská čtení), ZUŠ Břeclav (ZUŠ OPEN, 

koncerty klasické hudby, klezmeru, jazzu, přehrávky 

studentů)



ŽIDOVSKÁ OBŘADNÍ SÍŇ

Původní stav Současný stav



ZÁMEK BŘECLAV

 v roce 2015 byla po rekonstrukci zpřístupněna nejvyšší věž břeclavského 
zámku za přispění dotačního titulu z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007-2013 

 v roce 2020 byla za přispění dotace z ministerstva kultury opravena jižní 
věž, která byla v havarijním stavu

 díky podpoře z rozpočtu Jihomoravského kraje byl v objektu zámku 
proveden v období 2019–2020 archeologický průzkum (byly odhaleny dva 
unikátní nálezy – hradba z 11. století a kosterní nálezy)

 v okolí zámku se ročně pořádá mnoho kulturních akcí, proto se pro něj 
hledá další využití - opravený a vhodně využívaný zámek by se stal 
turistickým lákadlem

 aktuálně úprava PD a studie Domu přírody CHKO Soutok s expozicí pro 
environmentální výuku o unikátní přírodě a krajině v okolí Břeclavi



ZÁMEK BŘECLAV

Současný stav Plánovaný stav



SOCIÁLNÍ BYDLENÍ U SPLAVU

 město Břeclav trápí nedostatek městských bytů (110)

 projekt U Splavu předpokládá výstavbu 8 bytů pro seniory a 24 
bytů pro mladé rodiny, lidi se zdravotním nebo sociálním postižením. 
Seniorské byty budou mít i zahrádku a bezbariérový přístup. Dva 
bytové domy poskytnou bydlení až 48 obyvatelům. 

 místo je dobře dostupné k MHD a výstavba nahradí bývalou 
policejní ubytovnu, která je mimo provoz 

 předpokládaná investice: 120 mil. Kč

 metoda Design & Build

 předpoklad výstavby: 2026 - 2028



SOCIÁLNÍ BYDLENÍ U SPLAVU

Současný stav Plánovaný stav



PSÍ HŘIŠTĚ

 participativní rozpočet Zdravého města pro rok 2023

 investice města: 200 000 Kč

 otevřeno 26. 4. 2024



PROJEKT CICADA4CE

 příležitost pro podporu resilience  - odolnosti města

 klimatické změny přinášejí řadu výzev

 řada opatření redukují teplotní ostrovy nebo zlepšují retenci 

vody

 výsledkem projektu bude akční plán, který bude obsahovat 

soubor konkrétních opatření

 inspirací je budovaný „Park Na Valtické“ - vzdělávací bod pro 

zadržování vody ve městech



PROJEKT CICADA4CE

O projektu a o možných řešeních pro podporu odolnosti města se více 

dozvíte v projektovém stánku



Další investiční projekty

 rekonstrukce Domova seniorů (aktuálně se dokončuje humanizace 
pavilonu B pro 140 klientů za 150 mil. Kč)

 rekonstrukce přednádraží (zažádáno o dotaci na MMR)

 parkovací dům u nádraží (záměr PPP projektu)

 varovné systémy (INTERREG s městem Čadca)

 sociální bydlení CHNV (zpracování PD s dotací)

 cyklostezky a lávka na Dyji (zažádáno o dotaci na MMR)

 multifunkční venkovní učebny ve školách

 dětská skupina pod MŠ Kupkova (zažádáno o dotaci na MPSV)





Děkuji za pozornost

Kontakt: petr.vlasak@breclav.eu


	Snímek 1: Investiční inspirace  z Břeclavi
	Snímek 2: MĚSTO BŘECLAV VE ZKRATCE
	Snímek 3: REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÉHO CUKROVARU
	Snímek 4: REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÉHO CUKROVARU + NÁPLAVKA
	Snímek 5: KOUPALIŠTĚ A KRYTÝ BAZÉN
	Snímek 6: KRYTÝ BAZÉN
	Snímek 7: ZŠ NA VALTICKÉ – ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ
	Snímek 8: ZŠ NA VALTICKÉ – ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ
	Snímek 9: Obřadní síň u židovského hřbitova
	Snímek 10: ŽIDOVSKÁ OBŘADNÍ SÍŇ
	Snímek 11: ZÁMEK BŘECLAV
	Snímek 12: ZÁMEK BŘECLAV
	Snímek 13: SOCIÁLNÍ BYDLENÍ U SPLAVU
	Snímek 14: SOCIÁLNÍ BYDLENÍ U SPLAVU
	Snímek 15: PSÍ HŘIŠTĚ
	Snímek 16: PROJEKT CICADA4CE
	Snímek 17: PROJEKT CICADA4CE
	Snímek 18: Další investiční projekty
	Snímek 19
	Snímek 20: Děkuji za pozornost

